
Den řemesel, 14. ročník, sobota 2. července 2016 
 

9 důvodů, proč se zúčastnit Dne řemesel 2016 
 

1. Prostředí a místo konání 

Akce se koná v areálu chanovického zámku a ve skanzenu lidové architektury. Obojí je součástí 

vesnické památkové zóny vyhlášené Ministerstvem kultury ČR. Krásný přírodní kout na rozhraní 

Plzeňského a Jihočeského kraje, historické Prácheňsko. Smíšené lesy, kamenité pahorky, výhledy na 

Šumavu, pohoda. Začínají letní prázdniny. Ideální den pro návštěvu Chanovic. 
 

2. Bude co jíst a pít 

Občerstvení je samozřejmě zajištěno. Do skanzenu se těšte na speciality uzenářů a pivní lahůdky 

z šumavského pivovaru Belveder. Můžete také ochutnat různé tradiční pochutiny, jako jsou koláčky, 

trdelníky a bramborové placky s mákem. V zámeckém dvoře budou přichystány pochoutky od masa, 

pečené i smažené. Regionální kulinářské speciality budou nabízet i některá řemesla v účastnických 

stáncích A to včetně pochutin v tekutém stavu. Na nádvoří zámku bude kavárna a čajovna 

s ochutnávkou místních cukrářských specialit. 
 

3. Program pro děti 

Pro Vaše nejmenší bude připravena řada aktivit, například lanové centrum v zámeckém parku a hned 

v sousedství tvořivá rukodělná dílna. Řadu dovedností si mohou děti vyzkoušet u jednotlivých mistrů 

řemeslníků. K tomu loutková představení, šermířské souboje s ukázkou středověkých zbraní, atd.  
 

4. Poznáte něco nového, ale zároveň tradičního 

Každý rok je vybrána a pozvána řada kvalitních řemeslníků, kteří jsou prvovýrobci. Jedná se 

především o dílny pracující na území Plzeňského kraje. K tomu jsou zváni významní řemeslníci z celé 

ČR, kteří byli oceněni ministrem kultury titulem Nositel tradice lidových řemesel. Určitě Vás 

zaujmou a překvapí svými dovednostmi, řemeslnou zručností, výrobky pro denní užití a až téměř 

uměleckými díly. Uvidíte zde kováře, tkalce, řezbáře, keramiky, hračkáře, šperkaře, košíkáře, 

hrnčíře, bylinkáře, bednáře, skláře, perníkáře, pivovarníky, dráteníky a další. 
 

5. Muzea v zámeckém areálu otevřena 

Během Dne řemesel můžete navštívit stálé expozice v zámeckém areálu Galerii Nositelů tradice 

lidových řemesel, Expozici lidových řemesel Pošumaví a Historickou zámeckou místnost. Jakékoliv 

informace Vám ráda poskytne obsluha v informačním centru. 
 

6. Výcházka v místě navíc 

Po celý den bude otevřena rozhledna na vrcholu Chlumu Prácheňsko jako na dlani. Je to pouze pět 

minut chůze od skanzenu. Jinak si můžete projít naučnou stezku Příroda a lesy Pošumaví. 
 

7. O zábavu postaráno 

V průběhu Dne řemesel se můžete těšit na Rytířský turnaj v podání skupiny historického šermu, 

loutková představení Honza a zlá princezna a Jak se Kašpárek nechtěl učit, taneční představení 

skupiny historického tance a další. Celý den bude u zámku hrát hudební skupina Sdružení 

pootavských muzikantů. Do skanzenu se můžete těšit na harmonikářské duo Bráchové, které začíná 

v pravé poledne. 
 

8. Navíc můžete vidět aktuální letní výstavy  

„Milan Kasl – Obrazy“, výtvarník z jižního Plzeňska, na zámku. 

„Jindřich Krátký, Návrat ztraceného syna po osmi letech“, malíř z Blatné, v bývalé konírně. 
 

9. A co je důležité  

Akce je pořádána k Oslavě umu, estetického cítění a pracovitosti našich předků.  

Přijďte se poučit, zavzpomínat, pobavit a setkat se s přáteli. Jste vítáni. 
 

Všichni jste na Den řemesel 2016 do Chanovic srdečně zváni. 


